
Kære forældre 
Februar – ferie, ishockey, Daugbjerg Kalkgru-
ber, hovedrengøring, høj feber, influenza og 
omgangssyge. Jo jo, februar måned har kun 
28 dage, og vi holder ferie i den ene af ugerne, 
men der har stadig været gang i den! 
I søndags var en flok elever til ishockey i Her-
ning, tophold mod bundhold. Blue Fox sikrede 
sig førstepladsen i grundspillet ved at vinde 
over Rødovre Mighty Bulls. Der var en god, op-
hedet stemning, der første til en slåskamp lige 
ved vores pladser (på banen, altså). Det fik 
temperaturen til at stige i en ellers kølig arena 

 
Mandag d. 24. februar gik turen til Daugbjerg Kalkgruber. Det 
var en alle-aften, og vi har et aktivitetsudvalg på kostskolen, 
der arrangerer sådanne aftener. Aftenen står i kalenderen, 
der blev udleveret i august. Cirka halvdelen af eleverne ude-
blev – mange uden at melde afbud. Det er ret ærgerligt, både 
for de elever, der har stået for arrangementet og i forhold til 
de ressourcer, vi sætter af til sådan en tur. Vi er klar over, at 
den desværre kom til at ligge samme dag, som førsteårsele-
verne havde været ude af huset, men alligevel var fremmø-
det skuffende. De af os, der var af sted, havde en god og 
spændende aften, hvor Jens Langkniv fortalte røverhistorier 
om Daugbjerg Kalkgruber og sig selv. Der var masser af fla-
germus og nogle få snegle i gangene under jorden – og rige-
ligt med kakao, kanelsnegle og vampyrvingummier over jor-

den. Det var godt at få lidt at spise og drikke efter en tur under jorden. 
 
Vi er ramt af sygdom disse dage, og flere af jer har også 
jeres unge poder hjemme lige nu. Mange af kostskole-
eleverne forstår og accepterer, at de skal blive i sengen, 
til de er friske, andre forsøger vi at overtale til at blive 
liggende, da de ellers kommer af sted, før de er klar til 
det, og da de risikerer at smitte andre. Vi forstår, det kan 
være kedeligt sådan at ligge syg, men der er desværre 
ikke andet for, når man er sygdomsramt. 
 
Fredag d. 28. marts har vi som tidligere nævnt forældre-
kaffe. Vi har tilladt os at udvide det til en familieefter-
middag, så alle er velkomne. En flok elever har allerede 



skaffet mange præmier til banko og auktion, og vi vil de kommende uger producere ting, der 
kan sælges. Det er eleverne selv, der har valgt, at der skal samles ind til Psykiatrifonden.  
I ugen op til familieeftermiddagen intensiveres med tøjsalg (vi har bedt elever og ansatte om 
at tømme deres klædeskab for tøj, de godt vil donere til vores genbrugsmarked), vi skal have 
hønsene i skarp træning til hønsevæddeløb, der er et indsamlingsbarometer med gimmicks 
for hver 1000 kr., der indsamles, og der skal bages kager.  
 
Vi glæder os rigtig meget til, at indsamlingsugen, der kulminerer med familieeftermiddagen, 
finder sted. Den stemmer rigtig godt overens med noget af det, vi ønsker, at kostskolen og 
kostskolelivet skal være. I vores vision står blandt andet: Vi ønsker, at kostskoleeleverne i det 
nære og det fjerne udvikler samfundsengagement som delagtige og handlekraftige unge. Med 
et tiltag som dette er det netop det, der sker. Der står videre Vi har fokus på eleverne som 
handleduelige individer i en skolekultur, der også rækker videre ud i verden og støtter eleverne 
i at tage ansvar for fællesskaber, fordi de tror på egne ressourcer og evner i forhold til at være i 
verden. Det har vi allerede set i dette projekt, og det vil blive udfoldet yderligere den kom-
mende måneds tid gennem indsamlingsprojektet.  
Nedenfor kan I se programmet for familieeftermiddagen. 
 
Rigtig god marts måned, vi ses forhåbentlig den 28. marts til et brag af en eftermiddag. 
Kærlige hilsner fra Karen Louise, Josefine, Annelis, Peter og Karen 
 
 
 
Familieeftermiddagen 2025 
Tag hele familien med til en underholdende og 
hyggelig eftermiddag i velgørenhedens tegn! 
Pengene går til Psykiatrifonden for at støtte triv-
sel blandt børn og unge. Vi garanterer for både sjove indslag, spiselige lækkerier og fede præ-
mier i løbet af eftermiddagen!  
 
Program for Familieeftermiddagen d.28. marts kl.14-17 
14.00: Salg af kaffe, kage, pop corn og velduftende vafler!  
Løbende aktiviteter: Flødebollekast, hønsevæddeløb, kreabod med bl.a. smukke papirblom-
ster og genbrugsmarked med tøj og andre fede sager! 
15.00: Banko med fede præmier sponsoreret af områdets butikker!  
15.30: De løbende aktiviteter fortsætter og I kan igen købe vafler, kage m.m. 
16.15: "Den store "Velgørenheds-auktion" løber af stablen! 
16.50: Afsløring af beløbet, der er indsamlet!  
 
 


